

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
1		LAVORI A MISURA			
		0 s1 Oneri per la sicurezza			
		Oneri per la sicurezza 1	1,00		
		Totale cad	1,00	26.675,79	26.675,79
		A RIPORTARE Euro			26.675,79

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Fognatura nera Via Indipendenza tratto Nord
Scavi
Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			26.675,79
2	4.1	SCAVI E MOVIMENTI TERRA Scavo di trincea per la costruzione di condotte di fognatura nera a pelo libero o condotte in pressione superiori a DN 350 mm.			
	c	Scavo di trincea in campagna di condotte di fognatura nera a pelo libero o condotte in pressione superiori a DN 350 mm VIA PASTORERIA DA P1 A P4 Vedasi All. 1 93,61	93,61		
		Totale m ³	93,61	10,33	966,99
3	d	Scavo di trincea su strada asfaltata prov. di condotte di fognatura nera a pelo libero o condotte in pressione superiori a DN 350 mm VIA INDIPENDENZA SU BANCHINA DA P4 A Esistente Vedasi All. 2 158,3	158,30		
		Totale m ³	158,30	43,41	6.871,80
4	4.2	SCAVI E MOVIMENTI TERRA Scavo di trincea per la costruzione di condotte di fognatura nera a pressione e acquedotto.			
	b	Scavo di trincea di condotte di fognatura nera a pressione su strada bianca. NUOVO ACQUEDOTTO Da progressivo chilometrico 25+324 a Sez. AA 25324-25285 Da Sez AA a Sez. BB 25285-25272 Da Sez. BB a Sez. CC 25272-25196	39,00 13,00 76,00		
		Totale m	128,00	30,99	3.966,72
5	4.6	SCAVI E MOVIMENTI TERRA Well-Point			
	a	Compenso per abbassamento falda freatica per la costruzioni di condotte. Da Via Pastoreria a innesto Via Indipendenza			
		A RIPORTARE Opere a misura Euro			11.805,51
		A RIPORTARE Scavi Euro			11.805,51
		A RIPORTARE Fognatura nera Via Indipendenza tratto Nord Euro			11.805,51
		A RIPORTARE Euro			38.481,30

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Fognatura nera Via Indipendenza tratto Nord
 Tubazioni
 Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			41.149,91
6		5.1 TUBAZIONI F. e p. di tubaz. ghisa sferoidale per fognatura.			
		g F. e p. di tubazioni in ghisa sferoidale per fognatura DN 250 mm.			
		Via Indipendenza 88,10	88,10		
		A detrarre pozzetti -3 * 1,00	-3,00		
		Totale m	85,10	68,30	5.812,33
7		5.3 TUBAZIONI F. e p. di tubaz. ghisa sferoidale per acquedotto			
		c F. e p. di tubazioni in ghisa sferoidale per acquedotto DN 100 mm.			
		NUOVO ACQUEDOTTO Da progressivo 25+324 a sez. CC 25324-25196	128,00		
		Totale m	128,00	41,00	5.248,00
8		5.7 TUBAZIONI F. e p. di tubazioni in PVC per fognature e acquedotto PN 16.			
		e F. e p. di tubazioni in PVC per fognature e acquedotto PN 16 DN 160 mm.			
		FOGNATURA NERA Allacciamenti in Via Pastoreria P2 4,00	4,00		
		P3 3,00	3,00		
		Lungo Via Indipendenza P5 10,00	10,00		
		Totale m	17,00	17,00	289,00
9		g F. e p. di tubazioni in PVC per fognature e acquedotto PN 16 DN 250 mm.			
		Via Pastoreria 59,50	59,50		
		A detrarre pozzetti			
		A RIPORTARE Opere a misura Euro			11.349,33
		A RIPORTARE Tubazioni Euro			11.349,33
		A RIPORTARE Fognatura nera Via Indipendenza tratto Nord Euro			25.823,45
		A RIPORTARE Euro			52.499,24

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Fognatura nera Via Indipendenza tratto Nord
 Tubazioni
 Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			52.499,24
		-3 * 1,00	-3,00		
		Totale m	56,50	41,00	2.316,50
	5.14	TUBAZIONI F. e p. di tubazioni in PVC per condotte interrate per scarico di acque civili ed industriali.			
10	c	F. e p. di tubazioni in PVC per condotte interrate per scarico di acque civili ed industriali DE 160 mm			
		EVENTUALI ALLACCI 5,00	5,00		
		Totale m	5,00	11,17	55,85
		TOTALE Opere a misura Euro			13.721,68
		TOTALE Tubazioni Euro			13.721,68
		A RIPORTARE Fognatura nera Via Indipendenza tratto Nord Euro			28.195,80
		A RIPORTARE Euro			54.871,59

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Fognatura nera Via Indipendenza tratto Nord
 Pozzetti
 Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			54.871,59
11	3	MATERIALI			
	22	F. e p. manufatti in ghisa lamellare perlitica			
		FOGNATURA NERA Da Via pastoreria, a pozzetto esistente in Via Indipendenza 9 * 125,00	1.125,00		
		Totale Kg	1.125,00	1,50	1.687,50
12	6	POZZETTI E MANUFATTI IN GENERE			
	1	F.e p. pozzet. per utenze in PP o PE.			
		Fognatura nera, da via Pastoreria a Via Indipendenza 4	4,00		
		Totale cad	4,00	258,23	1.032,92
13	6.5	POZZETTI E MANUFATTI IN GENERE			
		F. e p. pozzetto d'ispezione in calcestruzzo vibrato.			
	b	F. e p. pozzetto d'ispezione in CLS vibrato di diam. interno di cm 100 per innesti fino a 60 cm.			
		Da Via pastoreria, a pozzetto esistente in Via Indipendenza 6	6,00		
		Totale cad	6,00	850,00	5.100,00
		TOTALE Opere a misura Euro			7.820,42
		TOTALE Pozzetti Euro			7.820,42
		A RIPORTARE Fognatura nera Via Indipendenza tratto Nord Euro			36.016,22
		A RIPORTARE Euro			62.692,01

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Fognatura nera Via Indipendenza tratto Nord
Opere stradali
Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			62.692,01
14	9.1	Sigillatura superficiale del nuovo piano viabile bitumato VIA INDIPENDENZA LATO NORD, COME DA ESISTENTE Da progressivo chilometrico Km 25+324 a sez. AA (25324-25285) * ((14,00+5,13)/2) Da Sez. AA a Sez. BB (25289-25285) * ((5,13+5,20)/2) Da Sez. BB a Sez. CC (25272-25196) * ((5,20+5,20)/2) Da Sez. CC a DD (25196-25102) * ((5,20+5,57)/2) Da Sez. DD a progressivo 25+088 (25102-25088) * ((5,57+8,00)/2)	373,23 20,68 395,20 506,66 95,06		
		Totale m ²	1.390,83	1,05	1.460,37
15	9.5	Realizzazione di segnaletica orizzontale. a Verniciatura su superfici stradali bitumate di strisce larghe cm 12 e/o 15 Strisce lungo Via pastoreria 2 * 75,00 Strisce lungo Via Indipendenza 3 * 230,00	150,00 690,00		
		Totale m	840,00	0,72	604,80
16	b	Fasce d'arresto, dare la precedenza, passaggi ped. ecc. Stop in Via Pastoreria 2,50 * 1,00 Passaggi pedonali 2 * 6,50 * 2,50	2,50 32,50		
		Totale m ²	35,00	5,16	180,60
17	9.7	F. e p. di conglomerato bituminoso per ricariche Eventuali ricariche 5,00	5,00		
		Totale t	5,00	95,00	475,00
18	9.14	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso (3 cm).			2.720,77
		A RIPORTARE Opere a misura Euro			2.720,77
		A RIPORTARE Opere stradali Euro			38.736,99
		A RIPORTARE Fognatura nera Via Indipendenza tratto Nord Euro			65.412,78
		A RIPORTARE Euro			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Fognatura nera Via Indipendenza tratto Nord
 Opere stradali
 Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			65.412,78
		Via Pastoreria 75,00 * 4,00	300,00		
		Totale m ²	300,00	4,80	1.440,00
19	9.15	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso (4 cm).			
		VIA INDIPENDENZA LATO NORD, COME DA ESISTENTE			
		Da progressivo chilometrico Km 25+324 a sez. AA (25324-25285) * ((14,00+5,13)/2)	373,23		
		Da Sez. AA a Sez. BB (25289-25285) * ((5,13+5,20)/2)	20,68		
		Da Sez. BB a Sez. CC (25272-25196) * ((5,20+5,20)/2)	395,20		
		Da Sez. CC a DD (25196-25102) * ((5,20+5,57)/2)	506,66		
		Da Sez. DD a progressivo 25+088 (25102-25088) * ((5,57+8,00)/2)	95,06		
		Totale m ²	1.390,83	5,90	8.205,90
		TOTALE Opere a misura Euro			12.366,67
		TOTALE Opere stradali Euro			12.366,67
		A RIPORTARE Fognatura nera Via Indipendenza tratto Nord Euro			48.382,89
		A RIPORTARE Euro			75.058,68

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Fognatura nera Via Indipendenza tratto Nord
Opere varie
Opere a misura

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			75.058,68
20		6 POZZETTI E MANUFATTI IN GENERE			
		16 Comp. collegamento di nuova tub. a gravità su cameretta di ispezione di fognatura esistente			
		Inserimento su pozzetto esistente lungo Via Indipendenza 1	1,00		
		Totale cad	1,00	260,00	260,00
21		7.5 F. e p. di saracinesche a corpo ovale o piatto, comprese le saracinesche a squadra PN 16 per acquedotto			
		d F. e p. di saracinesche a corpo piatto o ovale DN 100 mm			
		Innesti del nuovo acquedotto 2	2,00		
		Intercettazione in via Pastoreria 1	1,00		
		Totale cad	3,00	208,80	626,40
22		7.8 F. p. di accessori sottosuolo			
		Innesti del nuovo acquedotto 2	2,00		
		Intercettazione in via Pastoreria 1	1,00		
		Totale cad	3,00	75,00	225,00
23		7.12 F. e p. di giunto universale			
		d F. e p. di giunto universale da DN 100 mm			
		Innesti del nuovo acquedotto 2	2,00		
		Intercettazione in via Pastoreria 1	1,00		
		Totale cad	3,00	42,00	126,00
24		7.18 Compenso per inserimenti con taglio di condotte idriche e fognarie			
		b Compenso taglio su condotte idriche e fognarie			
		A RIPORTARE Opere a misura Euro			1.237,40
		A RIPORTARE Opere varie Euro			1.237,40
		A RIPORTARE Fognatura nera Via Indipendenza tratto Nord Euro			49.620,29
		A RIPORTARE Euro			76.296,08

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Fognatura nera Via Indipendenza tratto Nord
 Opere varie
 Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			76.296,08
		superiori a DN 80 mm fino a DN 150 mm			
		Innesti del nuovo acquedotto			
		2	2,00		
		Intercettazione in via Pastoreria			
		1	1,00		
		Totale cad	3,00	90,00	270,00
25		8.1 Allacciamenti fognari (scavi e ripristini)			
	a	Compenso per la costruzione di allacciamenti di fognatura bianca o nera o acqued. su strada diversa da provinciale (scavi e ripristini)			
		Allacciamenti in Via Pastoreria			
		P2			
		4,00	4,00		
		P3			
		3,00	3,00		
		Totale m	7,00	51,65	361,55
26	a	Compenso per la costruzione di allacciamenti di fognatura bianca o nera o acqued. su strada diversa da provinciale (scavi e ripristini)			
		BOCCHIE DI LUPO			
		12	12,00		
		CADITOIE			
		2	2,00		
		CANALETTE			
		Accessi case nuove lungo Via Indipendenza			
		5	5,00		
		Accesso carraio case nuove			
		1	1,00		
		Accesso civ. 18			
		1	1,00		
		Totale m	21,00	51,65	1.084,65
27	b	Compenso per la costruzione di allacciamenti di fognatura bianca o nera o acqued. su S.P. (scavi e ripristini)			
		Lungo Via Indipendenza			
		P5			
		10,00	10,00		
		Totale m	10,00	60,00	600,00
		A RIPORTARE Opere a misura Euro			3.553,60
		A RIPORTARE Opere varie Euro			3.553,60
		A RIPORTARE Fognatura nera Via Indipendenza tratto Nord Euro			51.936,49
		A RIPORTARE Euro			78.612,28

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Fognatura nera Via Indipendenza tratto Nord
 Opere varie
 Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			78.612,28
28	10.1	C. per recupero condotte in cemento amianto da dismettere ACQUEDOTTO ESISTENTE Intercettazione e dismissione 25324-25196	128,00		
		Totale m	128,00	22,00	2.816,00
		TOTALE Opere a misura Euro			6.369,60
		TOTALE Opere varie Euro			6.369,60
		TOTALE Fognatura nera Via Indipendenza tratto Nord Euro			54.752,49
		A RIPORTARE Euro			81.428,28

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Eccedenze delle asfaltature del 1° stralcio
 Opere stradali
 Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			81.428,28
29	9.3	Pav. stradale in misto granulometrico bitumato			
		ASFALTATUREA IN ECCEDEXENZA DEL 1° STRALCIO			
		1115,37	1.115,37		
		Totale m²	1.115,37	8,50	9.480,65
30	9.8	F. e p. di strato di base			
		ASFALTATUREA IN ECCEDEXENZA DAL 1° STRALCIO			
		138,13	138,13		
		Totale m²	138,13	11,00	1.519,43
		TOTALE Opere a misura Euro			11.000,08
		TOTALE Opere stradali Euro			11.000,08
		TOTALE Eccedenze delle asfaltature del 1° stralcio Euro			11.000,08
		A RIPORTARE Euro			92.428,36

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Allargamento di Via Indipendenza lato Nord e formazione pista
 Scavi
 Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			92.428,36
31		4 SCAVI E MOVIMENTI TERRA			
		5 Scavo a sezione obbligata			
		SCAVO PER POSA TUBO IN CLS Diam. 50			
		Condotta 1, vedi allegato 5			
		49,05	49,05		
		Condotta 2, vedi allegato 6			
		156,78	156,78		
		SCAVO PER ALLARGAMENTO DELLA SEZIONE STRADALE			
		Da progressivo chilometrico 25+324 a Sez. AA			
		Lato Ovest			
		$(25324-25285) * ((1,80+1,26)/2)$	59,67		
		Lato Est			
		$(25324-25285) * ((1,20+1,20)/2)$	46,80		
		Da Sez AA a Sez. BB			
		Lato Ovest			
		$(25285-25272) * ((1,26+1,45)/2)$	17,68		
		Lato Est			
		$(25285-25272) * ((1,20+1,20)/2)$	15,60		
		Da Sez. BB a Sez. CC			
		Lato Ovest			
		$(25272-25196) * ((1,45+1,27)/2)$	103,36		
		Lato Est			
		$(25272-25196) * ((1,20+1,20)/2)$	91,20		
		SCAVO PER FORMAZIONE MURO DI CONTENIMENTO			
		Da progressivo 25+088 a progressivo 25+324			
		$46,00 * 1,85 * 0,40$	34,04		
		$54,00 * 1,85 * 0,40$	39,96		
		$29,00 * 1,85 * 0,40$	21,46		
		$38,00 * 1,85 * 0,40$	28,12		
		SCAVO PER TUBI DI ALLACCIO			
		Bocche di lupo			
		$12,00 * 3,00 * 0,30 * 0,40$	4,32		
		Allaccio			
		$12,00 * 2,00 * 0,30 * 0,40$	2,88		
		Totale m ³	670,92	8,26	5.541,80
		TOTALE Opere a misura Euro			5.541,80
		TOTALE Scavi Euro			5.541,80
		A RIPORTARE Allargamento di Via Indipendenza lato Nord e formazione pista Euro			5.541,80
		A RIPORTARE Euro			97.970,16

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Allargamento di Via Indipendenza lato Nord e formazione pista
 Pozzetti
 Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			111.461,84
35	3	MATERIALI			
	22	F. e p. manufatti in ghisa lamellare perlitica			
		FOGNATURA BIANCA			
		Chiusini			
		3 * 125,00	375,00		
		CADITOIE			
		Con chiusino per formazione bocche di lupo			
		12 * 65,00	780,00		
		Caditoie a nido d'ape			
		2 * 65,00	130,00		
		Totale Kg	1.285,00	1,50	1.927,50
36	6.3	POZZETTI E MANUFATTI IN GENERE			
		Costruzione camerette in cls			
	b	Pozzetti prefabbricati in cls da 0,5 a 2,0 mc			
		Nuovi pozzetti su fognatura bianca dim. int.			
		100x100x120			
		4 * 1,00 * 1,00 * 1,20	4,80		
		Totale m ³	4,80	450,00	2.160,00
37	6	POZZETTI E MANUFATTI IN GENERE			
	7	F. e p. pozzetti stradali sifonati.			
		Su aiuole per formazione bocche di lupo			
		12	12,00		
		Totale cad	12,00	82,63	991,56
		TOTALE Opere a misura Euro			5.079,06
		TOTALE Pozzetti Euro			5.079,06
		A RIPORTARE Allargamento di Via Indipendenza lato Nord e formazione pista Euro			24.112,54
		A RIPORTARE Euro			116.540,90

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Allargamento di Via Indipendenza lato Nord e formazione pista
Opere stradali
Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			116.540,90
38		3 MATERIALI			
		2 F. e p. di stabilizzato 0-30 mm additivato con calce o cemento			
		SU SCAVO PER ALLARGAMENTO DELLA SEZIONE STRADALE Da progressivo chilometrico 25+324 a Sez. AA Lato Ovest (25324-25285) * ((1,50+1,26)/2)	53,82		
		Lato Est (25324-25285) * ((1,00+1,00)/2)	39,00		
		Da Sez AA a Sez. BB Lato Ovest (25285-25272) * ((1,26+1,80)/2)	19,89		
		Lato Est (25285-25272) * ((1,00+1,00)/2)	13,00		
		Da Sez. BB a Sez. CC Lato Ovest (25272-25196) * ((1,80+2,86)/2)	177,08		
		Lato Est (25272-25196) * ((1,00+1,00)/2)	76,00		
		Totale m ³	378,79	35,00	13.257,65
39		3 F., p. e compattazione di sabbia.			
		Bocche di lupo 12,00 * 3,00 * 0,40 * 0,40	5,76		
		Allaccio 12,00 * 2,00 * 0,40 * 0,40	3,84		
		Totale m ³	9,60	28,00	268,80
40		4 F. e p. di fondazione stradale in misto granulometrico stabilizzato.			
		RIPORTO PER FORMAZIONE NUOVA PISTA Da progressivo chilometrico 25+324 a Sez. AA (25324-25285) * ((2,96+0,67)/2)	70,98		
		Da Sez AA a Sez. BB (25285-25272) * ((0,67+1,50)/2)	14,17		
		Da Sez. BB a Sez. CC (25272-25196) * ((1,50+1,50)/2)	114,00		
		Da sez. CC a sez. DD 0,50 * (25196-25102) * ((1,50+0,96)/2)	57,81		
		Da sez. DD a progressivo 25+088 0,50 * (25102-25088) * ((0,96+0,99)/2)	6,86		
		Fronte case nuove 0,50 * 34,00 * ((3,20+3,00)/2) * 0,30	15,81		
		0,50 * 8,00 * 4,30 * 0,30	5,16		
		A RIPORTARE Opere a misura Euro			13.526,45
		A RIPORTARE Opere stradali Euro			13.526,45
		A RIPORTARE Allargamento di Via Indipendenza lato Nord e formazione pista Euro			37.638,99
		A RIPORTARE Euro			130.067,35

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Allargamento di Via Indipendenza lato Nord e formazione pista
 Opere stradali
 Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			130.067,35
		Totale m ³	284,79	30,00	8.543,70
41	3.10	F. e p. in opera di geotessuto per strade provinciali			
		SCAVO PER ALLARGAMENTO DELLA SEZIONE STRADALE Da progressivo chilometrico 25+324 a Sez. AA Lato Ovest (25324-25285) * (1,00+1,80)	109,20		
		Lato Est (25324-25285) * (1,20+1,00)	85,80		
		Da Sez AA a Sez. BB Lato Ovest (25285-25272) * (1,00+1,80)	36,40		
		Lato Est (25285-25272) * (1,20+1,00)	28,60		
		Da Sez. BB a Sez. CC Lato Ovest (25272-25196) * (1,00+2,60)	273,60		
		Lato Est (25272-25196) * (1,20+1,00)	167,20		
		Totale m ²	700,80	2,94	2.060,35
42	9.1	Sigillatura superficiale del nuovo piano viabile bitumato			
		ALLARGAMENTO DELLA SEZIONE STRADALE Da progressivo chilometrico 25+324 a Sez. AA Lato Ovest (25324-25285) * ((1,50+1,80)/2)	64,35		
		Lato Est (25324-25285) * ((1,00+1,00)/2)	39,00		
		Da Sez AA a Sez. BB Lato Ovest (25285-25272) * ((1,80+1,80)/2)	23,40		
		Lato Est (25285-25272) * ((1,00+1,00)/2)	13,00		
		Da Sez. BB a Sez. CC Lato Ovest (25272-25196) * ((1,80+2,60)/2)	167,20		
		Lato Est (25272-25196) * ((1,00+1,00)/2)	76,00		
		Da sez. CC a sez. DD Lato Ovest (25196-25102) * ((2,60+1,50)/2)	192,70		
		Da sezione DD a Prog. 25088 Lato Ovest (25102-25088) * ((1,50+1,00)/2)	17,50		
		Totale m ²	593,15	1,05	622,81
		A RIPORTARE Opere a misura Euro			24.753,31
		A RIPORTARE Opere stradali Euro			24.753,31
		A RIPORTARE Allargamento di Via Indipendenza lato Nord e formazione pista Euro			48.865,85
		A RIPORTARE Euro			141.294,21

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Allargamento di Via Indipendenza lato Nord e formazione pista
 Opere stradali
 Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			141.294,21
43	9.3	Pav. stradale in misto granulometrico bitumato ALLARGAMENTO DELLA SEZIONE STRADALE Da progressivo chilometrico 25+324 a Sez. AA Lato Ovest (25324-25285) * ((1,50+1,80)/2) Lato Est (25324-25285) * ((1,00+1,00)/2) Da Sez AA a Sez. BB Lato Ovest (25285-25272) * ((1,80+1,80)/2) Lato Est (25285-25272) * ((1,00+1,00)/2) Da Sez. BB a Sez. CC Lato Ovest (25272-25196) * ((1,80+2,60)/2) Lato Est (25272-25196) * ((1,00+1,00)/2) Da sez. CC a sez. DD Lato Ovest (25196-25102) * ((2,60+1,50)/2) Da sezione DD a Prog. 25088 Lato Ovest (25102-25088) * ((1,50+1,00)/2) PISTA CICLABILE Da progressivo chilometrico 25+324 a Sez. AA (25324-25285) * 2,50 Da Sez AA a Sez. BB (25285-25272) * 2,50 Da Sez. BB a Sez. CC (25272-25196) * 2,50 Accesso civ. 18 5,00 * 3,00 Da sez. CC a sez. DD (25196-25102) * 2,50 Accesso 5,00 * 1,00 Da sez. DD a progressivo 25+088 (25102-25088) * 2,50 Accessi 2 * 5,00 * 1,00 Fronte case nuove 34,00 * ((3,20+3,00)/2) 8,00 * 4,30 A DETRARRE 90% PER ASFALTATURA IN ECCEDENZA DAL 1° STRALCIO -1 * 1115,37	64,35 39,00 23,40 13,00 167,20 76,00 192,70 17,50 97,50 32,50 190,00 15,00 235,00 5,00 35,00 10,00 105,40 34,40 -1.115,37	8,50	2.019,43
		Totale m ²	237,58		
44	9.4	Sovrapprezzo alla voce "Pav. stradale in misto A RIPORTARE Opere a misura Euro A RIPORTARE Opere stradali Euro A RIPORTARE Allargamento di Via Indipendenza lato Nord e formazione pista Euro A RIPORTARE Euro			26.772,74 26.772,74 50.885,28 143.313,64

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Allargamento di Via Indipendenza lato Nord e formazione pista
 Opere stradali
 Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			143.313,64
		granulometrico bitumato" per ogni cm di spessore superiore a 7 cm			
		ALLARGAMENTO DELLA SEZIONE STRADALE Da progressivo chilometrico 25+324 a Sez. AA Lato Ovest (25324-25285) * ((1,50+1,80)/2) * 1	64,3500		
		Lato Est (25324-25285) * ((1,00+1,00)/2) * 1	39,0000		
		Da Sez AA a Sez. BB Lato Ovest (25285-25272) * ((1,80+1,80)/2) * 1	23,4000		
		Lato Est (25285-25272) * ((1,00+1,00)/2) * 1	13,0000		
		Da Sez. BB a Sez. CC Lato Ovest (25272-25196) * ((1,80+2,60)/2) * 1	167,2000		
		Lato Est (25272-25196) * ((1,00+1,00)/2) * 1	76,0000		
		Da sez. CC a sez. DD Lato Ovest (25196-25102) * ((2,60+1,50)/2) * 1	192,7000		
		Da sezione DD a Prog. 25088 Lato Ovest (25102-25088) * ((1,50+1,00)/2) * 1	17,5000		
		Totale cm * mq	593,1500	1,10	652,47
45	9.8	F. e p. di strato di base			
		ALLARGAMENTO DELLA SEZIONE STRADALE ALLARGAMENTO DELLA SEZIONE STRADALE Da progressivo chilometrico 25+324 a Sez. AA Lato Ovest (25324-25285) * ((1,50+1,80)/2)	64,35		
		Lato Est (25324-25285) * ((1,00+1,00)/2)	39,00		
		Da Sez AA a Sez. BB Lato Ovest (25285-25272) * ((1,80+1,80)/2)	23,40		
		Lato Est (25285-25272) * ((1,00+1,00)/2)	13,00		
		Da Sez. BB a Sez. CC Lato Ovest (25272-25196) * ((1,80+2,60)/2)	167,20		
		Lato Est (25272-25196) * ((1,00+1,00)/2)	76,00		
		Da sez. CC a sez. DD Lato Ovest (25196-25102) * ((2,60+1,50)/2)	192,70		
		Da sezione DD a Prog. 25088 Lato Ovest			
		A RIPORTARE Opere a misura Euro			27.425,21
		A RIPORTARE Opere stradali Euro			27.425,21
		A RIPORTARE Allargamento di Via Indipendenza lato Nord e formazione pista Euro			51.537,75
		A RIPORTARE Euro			143.966,11

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Allargamento di Via Indipendenza lato Nord e formazione pista
 Opere stradali
 Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			143.966,11
		(25102-25088) * ((1,50+1,00)/2) A DETRARRE ASFALTATURE IN ECCEDEENZA DAL 1° STRALCIO -1 * 138,13	17,50 -138,13		
		Totale m ²	455,02	11,00	5.005,22
46	9.9	Sovrapprezzo alla voce "F. e p. di strato di base" per ogni cm di spessore superiore a 10 cm ALLARGAMENTO DELLA SEZIONE STRADALE Da progressivo chilometrico 25+324 a Sez. AA Lato Ovest (25324-25285) * ((1,50+1,80)/2) * 2,00 Lato Est (25324-25285) * ((1,00+1,00)/2) * 2,00 Da Sez AA a Sez. BB Lato Ovest (25285-25272) * ((1,80+1,80)/2) * 2,00 Lato Est (25285-25272) * ((1,00+1,00)/2) * 2,00 Da Sez. BB a Sez. CC Lato Ovest (25272-25196) * ((1,80+2,60)/2) * 2,00 Lato Est (25272-25196) * ((1,00+1,00)/2) * 2,00 Da sez. CC a sez. DD Lato Ovest (25196-25102) * ((2,60+1,50)/2) * 2,00 Da sezione DD a Prog. 25088 Lato Ovest (25102-25088) * ((1,50+1,00)/2) * 2,00	 128,7000 78,0000 46,8000 26,0000 334,4000 152,0000 385,4000 35,0000		
		Totale cm * mq	1.186,3000	0,90	1.067,67
47	9.10 a	F. e p. di segnali stradali verticali F. e p. in opera di segnale triangolare lato cm 90 in lamiera di alluminio Incrocio pericoloso 2	 2,00		
		Totale cad	2,00	59,39	118,78
48	c	F. e p. in opera di segnale circolare in lamiera di alluminio cm 90 Limiti di velocità 2	 2,00		
		A RIPORTARE Opere a misura Euro			33.616,88
		A RIPORTARE Opere stradali Euro			33.616,88
		A RIPORTARE Allargamento di Via Indipendenza lato Nord e formazione pista Euro			57.729,42
		A RIPORTARE Euro			150.157,78

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Allargamento di Via Indipendenza lato Nord e formazione pista
 Opere stradali
 Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			150.157,78
		Inizio-fine pista ciclabile 2 * 4	8,00		
		Totale cad	10,00	111,04	1.110,40
49	9.10.d	F. e p. in opera di segnale ottagonale in lamiera di alluminio cm 90			
		Segnali di "STOP" 1	1,00		
		Totale cad	1,00	111,04	111,04
50	9.13	F. e p. di cordonata prefabbricata.			
		Aiuole			
		2 * 23,00	46,00		
		2 * 16,00	32,00		
		2 * 36,00	72,00		
		2 * 65,00	130,00		
		2 * 27,00	54,00		
		2 * 31,00	62,00		
		Accessi case nuove			
		2 * 4,50	9,00		
		4 * 1,00	4,00		
		Accesso			
		2 * 5,00	10,00		
		Accesso civ. 18			
		2 * 5,00	10,00		
		Uscite su via Pastoreria			
		2 * 2,50	5,00		
		Uscita su via Cincinnato			
		2,50	2,50		
		Totale m	436,50	18,08	7.891,92
51	9.14	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso (3 cm).			
		PISTA CICLABILE			
		Da progressivo chilometrico 25+324 a Sez. AA (25324-25285) * 2,50	97,50		
		Da Sez AA a Sez. BB (25285-25272) * 2,50	32,50		
		Da Sez. BB a Sez. CC (25272-25196) * 2,50	190,00		
		Accesso civ. 18 5,00 * 1,00	5,00		
		Da sez. CC a sez. DD (25196-25102) * 2,50	235,00		
		A RIPORTARE Opere a misura Euro			42.730,24
		A RIPORTARE Opere stradali Euro			42.730,24
		A RIPORTARE Allargamento di Via Indipendenza lato Nord e formazione pista Euro			66.842,78
		A RIPORTARE Euro			159.271,14

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Allargamento di Via Indipendenza lato Nord e formazione pista
Opere stradali
Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			159.271,14
		Accesso 5,00 * 1,00	5,00		
		Da sez. DD a progressivo 25+088 (25102-25088) * 2,50	35,00		
		Accessi 2 * 5,00 * 1,00	10,00		
		Fronte case nuove 34,00 * ((3,20+3,00)/2)	105,40		
		8,00 * 4,30	34,40		
		Totale m ²	749,80	4,80	3.599,04
52	9.15	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso (4 cm).			
		ALLARGAMENTO DELLA SEZIONE STRADALE Da progressivo chilometrico 25+324 a Sez. AA Lato Ovest (25324-25285) * ((1,50+1,80)/2)	64,35		
		Lato Est (25324-25285) * ((1,00+1,00)/2)	39,00		
		Da Sez AA a Sez. BB Lato Ovest (25285-25272) * ((1,80+1,80)/2)	23,40		
		Lato Est (25285-25272) * ((1,00+1,00)/2)	13,00		
		Da Sez. BB a Sez. CC Lato Ovest (25272-25196) * ((1,80+2,60)/2)	167,20		
		Lato Est (25272-25196) * ((1,00+1,00)/2)	76,00		
		Da sez. CC a sez. DD Lato Ovest (25196-25102) * ((2,60+1,50)/2)	192,70		
		Da sezione DD a Prog. 25088 Lato Ovest (25102-25088) * ((1,50+1,00)/2)	17,50		
		Totale m ²	593,15	5,90	3.499,59
53	9.23	Compenso per messa in quota chiusini.			
		Chiusini esistenti lugo la massicciata esistente 10	10,00		
		Totale cad	10,00	129,11	1.291,10
		TOTALE Opere a misura Euro			51.119,97
		TOTALE Opere stradali Euro			51.119,97
		A RIPORTARE Allargamento di Via Indipendenza lato Nord e formazione pista Euro			75.232,51
		A RIPORTARE Euro			167.660,87

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Allargamento di Via Indipendenza lato Nord e formazione pista
 Opere varie
 Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			167.660,87
54	3	MATERIALI			
	16	F. e p. ferro B450C o B450A			
		MURO DI CONTENIMENTO Vedi Allegato 7 Da progressivo 25+088 a progressivo 25+324 Fondazione 27,279 Kg/ml			
		27,279 * 46,00	1.254,88		
		27,279 * 54,00	1.473,12		
		27,279 * 29,00	791,12		
		38,00	38,00		
		Elevazione 22,852 Kg/ml			
		22,852 * 46,00	1.051,10		
		22,852 * 54,00	1.233,90		
		22,852 * 29,00	662,65		
		22,852 * 38,00	868,30		
		Totale Kg	7.373,07	1,30	9.584,99
55	5	TUBAZIONI			
	21	Predisposizione condotta ed allacciamenti provvisori di acquedotto in P.E. 100			
		ACQUEDOTTO provvisorio Da progressivo 25+324 a sez. CC 25324-25196	128,00		
		Totale m	128,00	40,00	5.120,00
56	6	POZZETTI E MANUFATTI IN GENERE			
	13	F. e p. canaletta in c.a. con griglia in ghisa Cl. C250			
		Accessi case nuove lungo Via Indipendenza	5,00		
		Accesso carraio case nuove	4,50		
		Accesso civ. 18	5,00		
		Totale m	14,50	160,10	2.321,45
57	10.16	Demolizione di recinzione.			
		Recinzione esistente Da sez. CC a innesto con Via Pastoreria 56,00+35,00	91,00		
		Totale m	91,00	18,00	1.638,00
		A RIPORTARE Opere a misura Euro			18.664,44
		A RIPORTARE Opere varie Euro			18.664,44
		A RIPORTARE Allargamento di Via Indipendenza lato Nord e formazione pista Euro			93.896,95
		A RIPORTARE Euro			186.325,31

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Allargamento di Via Indipendenza lato Nord e formazione pista
 Opere varie
 Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			186.325,31
58	11.1	F. e p. di cavo FG7OR 0.6/1 kV			
	11.1.a	F. e p. di cavo FG7OR 0.6/1 kV sezione 4x10 mmq. Nuovo cavidotto per pubblica illuminazione 135,00 Spezzoni da pozzetto del plinto a conchiglia 8 * 4,00 Spezzoni di tubo per l'intercettazione della linea esistente e formazione nuovi plinti 4 * 4,00	135,00 32,00 16,00		
		Totale m	183,00	4,89	894,87
59	11.2	F. e p. di cavo in corda di rame N07 V-K			
	a	Cavo N07V-K 1x16 mmq Nuovo cavidotto per pubblica illuminazione 135,00 Spezzoni di tubo per l'intercettazione della linea esistente e formazione nuovi plinti 4 * 4,00	135,00 16,00		
		Totale m	151,00	1,47	221,97
60	11.4	F. e p. di plinto di fondazione in CLS armato.			
	c	F. e p. di plinto di fondazione in CLS armato dim. 1,10 m x 1,10 m x 0,90 (h) m. Nuovi plinti per riposizionamento punti luce esistenti 8	8,00		
		Totale cad	8,00	125,00	1.000,00
61	11.39	F. e p. in opera di picchetto dispersore d'acciaio zincato a caldo Linea di pubblica illuminazione 1	1,00		
		Totale cad	1,00	25,83	25,83
62	11.40	Opera di rimozione di tutte le linee elettriche Punti luce esistenti per recupero e spostamento 8	8,00		
		A RIPORTARE Opere a misura Euro			20.807,11
		A RIPORTARE Opere varie Euro			20.807,11
		A RIPORTARE Allargamento di Via Indipendenza lato Nord e formazione pista Euro			96.039,62
		A RIPORTARE Euro			188.467,98

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Allargamento di Via Indipendenza lato Nord e formazione pista
 Opere varie
 Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			188.467,98
		Totale cad	8,00	100,00	800,00
63	11.48	F. e p. in opera di pozzetto in cls 40x40x80 cm Per linea di pubblica illuminazione 3	3,00		
		Totale cad	3,00	135,00	405,00
64	12.3	Preparazione terreno per semina di tappeto erboso. Sistemazione delle nuove aiuole 23,00 * 0,20 16,00 * 0,20 36,00 * 0,20 65,00 * 0,20 27,00 * 0,20 31,00 * 0,20	4,60 3,20 7,20 13,00 5,40 6,20		
		Totale m ²	39,60	0,67	26,53
65	12.6	F. e s. di miscuglio per tappeto erboso. Sistemazione delle nuove aiuole 23,00 * 0,20 16,00 * 0,20 36,00 * 0,20 65,00 * 0,20 27,00 * 0,20 31,00 * 0,20	4,60 3,20 7,20 13,00 5,40 6,20		
		Totale m ²	39,60	0,65	25,74
66	12.11	F.e p. di terreno vegetale Sistemazione delle nuove aiuole 23,00 * 0,20 * 0,20 16,00 * 0,20 * 0,20 36,00 * 0,20 * 0,20 65,00 * 0,20 * 0,20 27,00 * 0,20 * 0,20 31,00 * 0,20 * 0,20	0,92 0,64 1,44 2,60 1,08 1,24		
		Totale m ³	7,92	10,33	81,81
67	13.1	STRUTTURE PORTANTI E TRAMEZZE 2 F. e p. di congl. cement.per la formaz. di batoli di			
		A RIPORTARE Opere a misura Euro			22.146,19
		A RIPORTARE Opere varie Euro			22.146,19
		A RIPORTARE Allargamento di Via Indipendenza lato Nord e formazione pista Euro			97.378,70
		A RIPORTARE Euro			189.807,06

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Allargamento di Via Indipendenza lato Nord e formazione pista
 Opere varie
 Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			189.807,06
		fondazione			
		MURO DI CONTENIMENTO Da progressivo 25+088 a progressivo 25+324 Fondazione			
		46,00 * 1,85 * 0,40	34,04		
		54,00 * 1,85 * 0,40	39,96		
		29,00 * 1,85 * 0,40	21,46		
		38,00 * 1,85 * 0,40	28,12		
		Totale m ³	123,58	105,00	12.975,90
68	13.1.6	F. e p. di congl. cem. per la formaz. di strutt. in elevazione			
		MURO DI CONTENIMENTO Da progressivo 25+088 a progressivo 25+324 Elevazione			
		46,00 * 0,25 * 0,94	10,81		
		54,00 * 0,25 * 0,94	12,69		
		29,00 * 0,25 * 0,94	6,82		
		38,00 * 0,25 * 0,94	8,93		
		Totale m ³	39,25	175,00	6.868,75
		TOTALE Opere a misura Euro			41.990,84
		TOTALE Opere varie Euro			41.990,84
		TOTALE Allargamento di Via Indipendenza lato Nord e formazione pista Euro			117.223,35
		A RIPORTARE Euro			209.651,71

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Fognatura nera Via indipendenza lato Sud e laterale Via Pertini
Scavi
Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			209.651,71
69	4.1	SCAVI E MOVIMENTI TERRA Scavo di trincea per la costruzione di condotte di fognatura nera a pelo libero o condotte in pressione superiori a DN 350 mm.			
	b	Scavo di trincea su strada bianca di condotte di fognatura nera a pelo libero o condotte in pressione superiori a DN 350 mm			
		VIA PERTINI, DA P1 A INNESTO SU P2 Vedasi All. 4 234,88	234,88		
		Totale m ³	234,88	26,86	6.308,88
70	d	Scavo di trincea su strada asfaltata prov. di condotte di fognatura nera a pelo libero o condotte in pressione superiori a DN 350 mm			
		VIA INDIPENDENZA LATO SUD, DA P1 A ESISTENTE E2 Vedasi All. 3 522,15	522,15		
		Totale m ³	522,15	43,41	22.666,53
71	4.2	SCAVI E MOVIMENTI TERRA Scavo di trincea per la costruzione di condotte di fognatura nera a pressione e acquedotto.			
	c	Scavo di trincea di condotte di fognatura nera a pressione su strada asfaltata provinciale			
		FOGNATURA VIA INDIPENDENZA LATO SUD, DA P1 A ESISTENTE E2 Vedasi All. 3.1 e 3.2 76,98 SCAVO PER NUOVO ACQUEDOTTO fino al ponte	76,98		
		Da Sez. EE a sez. FF 24787-24755	32,00		
		Da sez. FF a prima del ponte 24755-24553	202,00		
		Totale m	310,98	42,00	13.061,16
72	4.6	SCAVI E MOVIMENTI TERRA Well-Point			
	a	Compenso per abbassamento falda freatica per la			42.036,57
		A RIPORTARE Opere a misura Euro			42.036,57
		A RIPORTARE Scavi Euro			42.036,57
		A RIPORTARE Fognatura nera Via indipendenza lato Sud e laterale Via Pertini Euro			42.036,57
		A RIPORTARE Euro			251.688,28

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Fognatura nera Via indipendenza lato Sud e laterale Via Pertini
 Scavi
 Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			251.688,28
		costruzioni di condotte.			
		Condotta B Da P1 a sollevamento 222,03	222,03		
		Condotta in pressione dal sollevamento all'innesto E2 241,08-222,03	19,05		
		328,84-254,35	74,49		
		Condotta C Via Pertini 148,05	148,05		
		Totale m	463,62	18,08	8.382,25
73	4.6.b	Compenso per abbassamento falda freatica per la costruzioni di manufatti.			
		Impianto di sollevamento (4,72+1,00+1,00) * (2,36+1,00+1,00)	29,30		
		Totale m ²	29,30	25,82	756,53
		TOTALE Opere a misura Euro			51.175,35
		TOTALE Scavi Euro			51.175,35
		A RIPORTARE Fognatura nera Via indipendenza lato Sud e laterale Via Pertini Euro			51.175,35
		A RIPORTARE Euro			260.827,06

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Fognatura nera Via indipendenza lato Sud e laterale Via Pertini
 Tubazioni
 Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			260.827,06
74	5.1	TUBAZIONI F. e p. di tubaz. ghisa sferoidale per fognatura.			
	c	F. e p. di tubazioni in ghisa sferoidale per fognatura DN 100 mm.			
		Fognatura in pressione da impianto di sollevamento a innesto con esistente E2 328,84-222,03	106,81		
		Totale m	106,81	28,50	3.044,09
75	g	F. e p. di tubazioni in ghisa sferoidale per fognatura DN 250 mm.			
		Condotta B Da P1 a sollevamento 222,03	222,03		
		A detrarre pozzetti -9 * 1,00	-9,00		
		Totale m	213,03	68,30	14.549,95
76	5.3	TUBAZIONI F. e p. di tubaz. ghisa sferoidale per acquedotto			
	c	F. e p. di tubazioni in ghisa sferoidale per acquedotto DN 100 mm.			
		ACQUEDOTTO provvisorio Da sez. EE a prima del ponte 24787-24553	234,00		
		Totale m	234,00	41,00	9.594,00
77	5.7	TUBAZIONI F. e p. di tubazioni in PVC per fognature e acquedotto PN 16.			
	e	F. e p. di tubazioni in PVC per fognature e acquedotto PN 16 DN 160 mm.			
		FOGNATURA NERA Condotta B Via Indipendenza Sud P1 8,00	8,00		
		P2 4,00	4,00		
		P3 5,00	5,00		
		A RIPORTARE Opere a misura Euro			27.188,04
		A RIPORTARE Tubazioni Euro			27.188,04
		A RIPORTARE Fognatura nera Via indipendenza lato Sud e laterale Via Pertini Euro			78.363,39
		A RIPORTARE Euro			288.015,10

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Fognatura nera Via indipendenza lato Sud e laterale Via Pertini
 Tubazioni
 Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			288.015,10
		P6			
		10,00	10,00		
		5,00	5,00		
		P7			
		7,00	7,00		
		P9			
		13,00	13,00		
		Condotta C Via Pertini			
		P1			
		30,00	30,00		
		10,00	10,00		
		3,00	3,00		
		P3			
		9,00	9,00		
		Totale m	104,00	17,00	1.768,00
78	5.7.g	F. e p. di tubazioni in PVC per fognature e acquedotto PN 16 DN 250 mm.			
		Condotta C Via Pertini			
		148,05	148,05		
		A detrarre pozzetti -4 * 1,00	-4,00		
		Totale m	144,05	41,00	5.906,05
79	5.12.b	F. e p. di cavidotto in polietilene corrugato pesante su strada bianca			
		IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO			
		Allacci e derivazioni			
		10,00	10,00		
		Totale m	10,00	15,49	154,90
		TOTALE Opere a misura Euro			35.016,99
		TOTALE Tubazioni Euro			35.016,99
		A RIPORTARE Fognatura nera Via indipendenza lato Sud e laterale Via Pertini Euro			86.192,34
		A RIPORTARE Euro			295.844,05

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Fognatura nera Via indipendenza lato Sud e laterale Via Pertini
 Pozzetti
 Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			295.844,05
80	3	MATERIALI			
	22	F. e p. manufatti in ghisa lamellare perlitica			
		FOGNATURA NERA			
		Condotta B Via Indipendenza Sud			
		9 * 125,00	1.125,00		
		Condotta C Via Pertini			
		4 * 125,00	500,00		
		Chiusini impianto di sollevamento			
		4 * 125,00	500,00		
		Totale Kg	2.125,00	1,50	3.187,50
81	6	POZZETTI E MANUFATTI IN GENERE			
	1	F.e p. pozzet. per utenze in PP o PE.			
		FOGNATURA NERA			
		Condotta B Via Indipendenza Sud			
		7	7,00		
		Condotta C Via Pertini			
		4	4,00		
		Totale cad	11,00	258,23	2.840,53
82	4	Costruz. impianti di sollevamento, ecc.			
		Locale pompaggio			
		2,36 * 2,36 * 3,40	18,94		
		Locale saracinesche e manovre			
		2,36 * 2,36 * 2,36	13,14		
		Totale m³	32,08	300,00	9.624,00
83	6.5	POZZETTI E MANUFATTI IN GENERE			
		F. e p. pozzetto d'ispezione in calcestruzzo vibrato.			
	b	F. e p. pozzetto d'ispezione in CLS vibrato di diam. interno di cm 100 per innesti fino a 60 cm.			
		FOGNATURA NERA			
		Condotta B Via Indipendenza Sud			
		9	9,00		
		Condotta C Via Pertini			
		4	4,00		
		Totale cad	13,00	850,00	11.050,00
		A RIPORTARE Opere a misura Euro			26.702,03
		A RIPORTARE Pozzetti Euro			26.702,03
		A RIPORTARE Fognatura nera Via indipendenza lato Sud e laterale Via Pertini Euro			112.894,37
		A RIPORTARE Euro			322.546,08

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Fognatura nera Via indipendenza lato Sud e laterale Via Pertini
 Pozzetti
 Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			322.546,08
84	11.48	F. e p. in opera di pozzetto in cls 40x40x80 cm			
		Impianto di sollevamento 4	4,00		
		Totale cad	4,00	135,00	540,00
		TOTALE Opere a misura Euro			27.242,03
		TOTALE Pozzetti Euro			27.242,03
		A RIPORTARE Fognatura nera Via indipendenza lato Sud e laterale Via Pertini Euro			113.434,37
		A RIPORTARE Euro			323.086,08

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Fognatura nera Via indipendenza lato Sud e laterale Via Pertini
 Opere stradali
 Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			323.086,08
85	9.1	Sigillatura superficiale del nuovo piano viabile bitumato VIA INDIPENDENZA LATO SUD, COME DA ESISTENTE Da sez. EE a sez. FF (24787-24755) * ((4,86+4,80)/2) Da Sez. FF a Sez. HH (24755-24556) * ((4,80+6,10)/2) Da Sez. HH a Sez. II (24556-24477) * ((6,10+4,76)/2)	154,56 1.084,55 428,97		
		Totale m ²	1.668,08	1,05	1.751,48
86	9.5	Realizzazione di segnaletica orizzontale. a Verniciatura su superfici stradali bitumate di strisce larghe cm 12 e/o 15 Strisce lungo Via Indipendenza lato Sud 3 * 310,00	930,00		
		Totale m	930,00	0,72	669,60
87	9.6	Fresatura di pavimentazioni VIA INDIPENDENZA LATO SUD, SU 2 MT DI LARGHEZZA Da sez. EE a sez. FF 4 * (24787-24755) * 2,00 Da Sez. FF a Sez. HH 4 * (24755-24556) * 2,00 Da Sez. HH a Sez. II 4 * (24556-24477) * 2,00	256,0000 1.592,0000 632,0000		
		Totale cm * mq	2.480,0000	0,41	1.016,80
88	9.15	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso (4 cm). VIA INDIPENDENZA LATO SUD, COME DA ESISTENTE Da sez. EE a sez. FF (24787-24755) * ((4,86+4,80)/2) Da Sez. FF a Sez. HH (24755-24556) * ((4,80+6,10)/2) Da Sez. HH a Sez. II (24556-24477) * ((6,10+4,76)/2)	154,56 1.084,55 428,97		
		Totale m ²	1.668,08	5,90	9.841,67
		TOTALE Opere a misura Euro			13.279,55
		TOTALE Opere stradali Euro			13.279,55
		A RIPORTARE Fognatura nera Via indipendenza lato Sud e laterale Via Pertini Euro			126.713,92
		A RIPORTARE Euro			336.365,63

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Fognatura nera Via indipendenza lato Sud e laterale Via Pertini
 Opere varie
 Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			336.365,63
89	3	MATERIALI			
	20	F. e p. di tubazioni in acciaio per particolari lavori quali condotte aeree, controtubazioni, camicie per trivellazioni, ecc. CAMICIA PER CAVALLOTTO FOGNATURA NERA SU PONTE Tubo diam. est. 323,9 sp. 7,1 mm, peso al ml 55,6 kg 11,00 * 55,6	611,60		
		Totale Kg	611,60	3,50	2.140,60
90	5	TUBAZIONI			
	21	Predisposizione condotta ed allacciamenti provvisori di acquedotto in P.E. 100 ACQUEDOTTO provvisorio Da sez. EE a prima del ponte 24787-24553	234,00		
		Totale m	234,00	40,00	9.360,00
91	6	POZZETTI E MANUFATTI IN GENERE			
	16	Comp. collegamento di nuova tub. a gravità su cameretta di ispezione di fognatura esistente INNESTO FOGNATURA IN PRESSIONE SU CAMERETTA A GRAVITA' ESISTENTE 1	1,00		
		Totale cad	1,00	260,00	260,00
92	7.3	F. e p. di sfiato automatico per fognatura.			
	b	F. e p. di sfiato automatico per fognatura DN 100 mm. Su cavallotto su ponte 1	1,00		
		Totale cad	1,00	1.200,00	1.200,00
	7.5	F. e p. di saracinesche a corpo ovale o piatto, comprese le saracinesche a squadra PN 16 per acquedotto			
		A RIPORTARE Opere a misura Euro			12.960,60
		A RIPORTARE Opere varie Euro			12.960,60
		A RIPORTARE Fognatura nera Via indipendenza lato Sud e laterale Via Pertini Euro			139.674,52
		A RIPORTARE Euro			349.326,23

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Fognatura nera Via indipendenza lato Sud e laterale Via Pertini
Opere varie
Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			349.326,23
93	7.5.d	F. e p. di saracinesche a corpo piatto o ovale DN 100 mm Innesti del nuovo acquedotto 2 Intercettazione in via Pertini 1	2,00 1,00		
		Totale cad	3,00	208,80	626,40
94	7.6 c	F. e p. Sarac. per fognature F. e p. Sarac.per fognature DN 100 mm. Su innesti fognatura in pressione 2	2,00		
		Totale cad	2,00	337,00	674,00
95	7.8	F. p. di accessori sottosuolo FOGNATURA NERA Su innesti fognatura in pressione 2 NUOVO ACQUEDOTTO Innesti del nuovo acquedotto 2 Intercettazione in via Pertini 1	2,00 2,00 1,00		
		Totale cad	5,00	75,00	375,00
96	7.12 d	F. e p. di giunto universale F. e p. di giunto universale da DN 100 mm Innesti del nuovo acquedotto 2 Intercettazione in via Pertini 1	2,00 1,00		
		Totale cad	3,00	42,00	126,00
97	7.18 b	Compenso per inserimenti con taglio di condotte idriche e fognarie Compenso taglio su condotte idriche e fognarie superiori a DN 80 mm fino a DN 150 mm			
		A RIPORTARE Opere a misura Euro			14.762,00
		A RIPORTARE Opere varie Euro			14.762,00
		A RIPORTARE Fognatura nera Via indipendenza lato Sud e laterale Via Pertini Euro			141.475,92
		A RIPORTARE Euro			351.127,63

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Fognatura nera Via indipendenza lato Sud e laterale Via Pertini
 Opere varie
 Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			351.127,63
		Innesti del nuovo acquedotto 2	2,00		
		Intercettazione in via Pertini 1	1,00		
		Totale cad	3,00	90,00	270,00
98	7.19	Realizzazione di coibentazione condotta con feltro lamellare in lana minerale CAMICIA PER CAVALLOTTO FOGNATURA NERA SU PONTE Tubo diam. est. 323,9 sviluppo crf 1,02 mt 11,00 * 1,02	11,22		
		Totale m ²	11,22	350,00	3.927,00
99	7.21	F.e p. di targhe segnaletiche a F. e p. di targhe segnaletiche.			
		Innesti del nuovo acquedotto 2	2,00		
		Intercettazione in via Pertini 1	1,00		
		Totale cad	3,00	23,50	70,50
100	8.1	Allacciamenti fognari (scavi e ripristini) a Compenso per la costruzione di allacciamenti di fognatura bianca o nera o acqued. su strada diversa da provinciale (scavi e ripristini) FOGNATURA NERA Condotta C Via Pertini P1 30,00 10,00 3,00 P3 9,00	30,00 10,00 3,00 9,00		
		Totale m	52,00	51,65	2.685,80
101	b	Compenso per la costruzione di allacciamenti di fognatura bianca o nera o acqued. su S.P. (scavi e ripristini)			
		A RIPORTARE Opere a misura Euro			21.715,30
		A RIPORTARE Opere varie Euro			21.715,30
		A RIPORTARE Fognatura nera Via indipendenza lato Sud e laterale Via Pertini Euro			148.429,22
		A RIPORTARE Euro			358.080,93

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**Fognatura nera Via indipendenza lato Sud e laterale Via Pertini
 Opere varie
 Opere a misura**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			358.080,93
		FOGNATURA NERA Condotta B Via Indipendenza Sud			
		P1 8,00	8,00		
		P2 4,00	4,00		
		P3 5,00	5,00		
		P6 10,00	10,00		
		5,00	5,00		
		P7 7,00	7,00		
		P9 13,00	13,00		
		Totale m	52,00	60,00	3.120,00
102	10.1	C. per recupero condotte in cemento amianto da dismettere			
		ACQUEDOTTO ESISTENTE Intercettazione e dismissione Da sez. EE a prima del ponte 24787-24553	234,00		
		Totale m	234,00	22,00	5.148,00
		TOTALE Opere a misura Euro			29.983,30
		TOTALE Opere varie Euro			29.983,30
		TOTALE Fognatura nera Via indipendenza lato Sud e laterale Via Pertini Euro			156.697,22
		A RIPORTARE Euro			366.348,93

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Economie e Noli

Opere a misura

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			366.348,93
		LAVORI IN ECONOMIA			
		1 MANODOPERA			
103		1 Operaio comune			
		10	10		
		Totale ora	10	21,17	211,70
104		2 Operaio qualificato			
		10	10		
		Totale ora	10	22,21	222,10
105		3 Operaio specializzato			
		10	10		
		Totale ora	10	23,24	232,40
		2.1 NOLI			
		Nolo di autocarro ribaltabile.			
106		a Nolo di autocarro ribaltabile da ql. 31 a ql. 50, al netto del peso proprio.			
		10	10		
		Totale ora	10	33,57	335,70
107		2 NOLI			
		3 Nolo di motocomp. martello demolitore			
		10	10		
		Totale ora	10	25,82	258,20
108		4 Nolo motopompa.			
		10	10		
		Totale ora	10	7,75	77,50
		TOTALE Opere a misura Euro			1.337,60
		TOTALE Economie e Noli Euro			1.337,60
		A RIPORTARE Euro			367.686,53

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Opere a corpo

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			367.686,53
		LAVORI A CORPO			
		C1 Impianto di sollevamento via Indipendenza sud			
		14.1 F.e p. di elettropompe sommergibili.			
109		a F. e p. di pompa sommergibile per stazioni di pompaggio fognari (CP 3085 o similare)			
		2	2,00		
		Totale cad	2,00	2.582,28	5.164,56
		14.2 F. e p. di tubazione di mandata in acciaio inox AISI 316.			
110		a F. e p. di tubazione di mandata in acciaio inox AISI 316 DN 80 mm.			
		tubazioni di mandata 2 * 4	8,00		
		tubazioni di scarico 2	2,00		
		Totale m	10,00	84,70	847,00
		14.3.1 F. e p. di apparecchiature idrauliche F. e p. di saracinesche.			
111		a F. e p. di saracinesche DN 80 mm.			
		3	3,00		
		Totale cad	3,00	289,00	867,00
		14.4 F. e p. di valvola di non ritorno.			
112		a F. e p. di valvola di non ritorno DN 80 mm.			
		2	2,00		
		Totale cad	2,00	230,00	460,00
		14.5 F.e p. di giunto di smontaggio.			
113		a F.e p. di giunto di smontaggio DN 80 mm.			
		2	2,00		
		Totale cad	2,00	51,65	103,30
		A RIPORTARE Opere a corpo Euro			7.441,86
		A RIPORTARE Euro			375.128,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Opere a corpo

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			375.128,39
114	14.6	F. e p. di quadro elettrico.			
	14.6.a	F. e p. di quadro elettrico per sollevamento con 2 pompe			
	1		1,00		
		Totale cad	1,00	8.538,00	8.538,00
		Impianto di sollevamento via Indipendenza sud			15.979,86
		TOTALE Opere a corpo Euro			15.979,86
		Importo lavori Euro			383.666,39

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE		IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI			
LAVORI A MISURA	Euro		366.348,93
Fognatura nera Via Indipendenza tratto Nord	Euro	54.752,49	
Eccedenze delle asfaltature del 1° stralcio	Euro	11.000,08	
Allargamento di Via Indipendenza lato Nord e formazione pista	Euro	117.223,35	
Fognatura nera Via indipendenza lato Sud e laterale Via Pertini	Euro	156.697,22	
		339.673,14	
Scavi	Euro	71.191,27	
Tubazioni	Euro	62.230,35	
Pozzetti	Euro	40.141,51	
Opere stradali	Euro	87.766,27	
Opere varie	Euro	78.343,74	
		339.673,14	
Opere a misura	Euro	339.673,14	
		339.673,14	
LAVORI IN ECONOMIA	Euro		1.337,60
Economie e Noli	Euro	1.337,60	
		1.337,60	
Opere a misura	Euro	1.337,60	
		1.337,60	
LAVORI A CORPO			
Impianto di sollevamento via Indipendenza sud	Euro	15.979,86	15.979,86
		15.979,86	
IMPORTO LAVORI	Euro		383.666,39
Totale oneri	Euro		26.675,79
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta	Euro		356.990,60
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	Euro		383.666,39